


Edição 425 | Ano 1
26 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 040/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HQOMTB0N-M3IJL3ET-0CURECMU-KPG12OCJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 3534-9550 
http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2022 
RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. 

 
 
 
A Prefeita Municipal de Jaguaquara, no uso de suas atribuições legais, ratifica, adjudica e homologa 

o Processo Administrativo de nº 110/2022, bem como a Dispensa Licitação nº 040/2022, 

que tem por objeto: Aquisição confecção e instalação de lixeiras no Centro do Município para atender á 

Secretaria de Administração, finanças e planejamento do Município de Jaguaquara/BA, com a pessoa Jurídica 

MARIA ELONEIDE GONZAGA MOTA, CNPJ: 44.444.345/0001-00, com fundamento no art. 24, II 

da Lei 8666/93. 

 
 

Jaguaquara - BA, 26 de maio 2022. 

 
 
 
 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE  
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 425 | Ano 1
26 de maio de 2022

Página 3

HOMOLOGAÇÃODADISPENSA 040/2022

Certificação Digital: HQOMTB0N-M3IJL3ET-0CURECMU-KPG12OCJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



     PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 
Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br         
   

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2022 

 À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações e a Lei Federal nº 13.976/2020, DISPENSO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO para a realização da despesa 

abaixo especificada, HOMOLOGADO e ADJUDICADO. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 110/2022. 

CREDOR: MARIA ELONEIDE GONZAGA MOTA. 
CPF: 44.444.345/0001-00. 

Endereço: Rua Lidio Montal, Nº 74, Campo Do America, Jequie/BA, CEP 45203-041. 
 

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Aquisição confecção e instalação de lixeiras no Centro do Município para atender á Secretaria de 
Administração, finanças e planejamento do Município de Jaguaquara/BA.  
 

ITEM ESPECIFICAÇÕES – LOTE ÚNICO UND. QTD. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 

Lixeira 1,30m altura 0,40m de largura, com metalão tubular de 2 
polegadas por 1,20mm de espessura na vertical, metalão tubular  de ¾ 
por 1mm na horizontal , painéis com chapa 18, lixeira basculante de 
0,40m altura 0,32m de diâmetro circula na chapa, pintura com fundo de 
zarcão e esmalte sintético. 

UND 25 R$ 655,00 
R$  

16.375,00 

VALOR TOTAL R$  16.375,00 
DEZESSEIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ENTIDADES: 01.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
ÓRGÃO: 04.00 - SECRETARIA DE ADM, FINANCAS E PLANEJAMENTO 
UNIDADE: 04.01 - SECRETARIA DE ADM, FINANCAS E PLANEJAMENTO 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO  
ELEMENTO DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
FONTE: 00. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 (trinta) dias. 
 

 

 

Jaguaquara, 26 de maio de 2022. 

 

 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 

Prefeita Municipal 
 

Edição 425 | Ano 1
26 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: HQOMTB0N-M3IJL3ET-0CURECMU-KPG12OCJ
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	AVISO
	HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 040/2022


		2022-05-26T20:00:10-0300




